
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5589/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie powołania Pani Sylwii Nowickiej na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu 

Pałacowo-Parkowego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Panią Sylwię Nowicką na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-

Parkowego na czas określony 3 lat, tj. od 10 października 2022 r. do 10 października 2025 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą 

nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 

wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze  6.500 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.200 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 

wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

pracą Pani Sylwii Nowickiej reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 

są organy Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5589/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 r. 

Uchwałą nr 5062/2022 z dnia 26 maja 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 

na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego. 

W wyniku postępowania konkursowego, przeprowadzonego przez Komisję Konkursową, powołaną 

do tego celu uchwałą nr 5329/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2022 r.,  

zgodnie z Regulaminem Pracy tej Komisji, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jako kandydatkę 

na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego przedstawiono Panią  

Sylwię Nowicką, która w wyniku głosowania otrzymała bezwzględną większość głosów członków Komisji  

– 7 głosów na 7 członków obecnych na posiedzeniu. Zdaniem Komisji, kandydatka posiada niezbędną 

wiedzę, doświadczenie zawodowe w wymaganym zakresie, a także dodatkowe kwalifikacje zawodowe 

i predyspozycje menedżerskie. 

Po zapoznaniu się z treścią przygotowanego przez kandydatkę autorskiego programu działania Muzeum 

w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego na 3 lata oraz uzgodnieniu z kandydatką treści umowy 

w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności instytucji, zawieranej zgodnie z art. 15 ust. 5 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego postanowił o powołaniu Pani Sylwii Nowickiej na stanowisko objęte 

konkursem. 

Pani Sylwia Nowicka jest absolwentką studiów magisterskich na kierunku filologia polska  

ze specjalnością nauczycielską na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła ponadto studia podyplomowe: w zakresie administracji publicznej 

na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, w zakresie organizacji 

i zarządzania oświatą w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu oraz w zakresie 

muzealnictwa ze specjalnością złotnictwo na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie. 

Pracę zawodową rozpoczęła jako reporterka, korespondentka telewizyjna z terenu Południowej 

Wielkopolski dla TVP Poznań i TVN24, pracowała jako dziennikarka informacyjna i prezenterka. W latach 

2001-2007 była zatrudniona w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, gdzie m.in. kierowała redakcją 

informacyjną Radia Centrum i brała udział w organizowaniu wielu przedsięwzięć kulturalnych. Pracowała 

również jako specjalista ds. komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej w ostrowskiej spółce komunalnej. 

Od roku 2008 związana jest z Urzędem Miejskim w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie przez ponad 4 lata,  

jako kierownik Biura Prasowego i Relacji Społecznych, była odpowiedzialna za politykę informacyjną 

i promocyjną, a także za organizowanie projektów o charakterze społeczno-kulturalnym. W latach 2010- 

2015 pełniła ponadto funkcję prezesa Stowarzyszenia Fundusz Grantowy Dobrego Sąsiedztwa dla Miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego, współfinansującego projekty kulturalne, edukacyjne i społeczne, realizowane 

przez organizacje pozarządowe. W latach 2012-2015 była członkiem Rady Społeczno-Programowej 

Ostrowskiego Centrum Kultury. Pracowała także jako nauczyciel sekcji dziennikarskiej w Młodzieżowym 

Domu Kultury w Ostrowie Wielkopolskim. Od roku 2014 wykonuje mandat radnej Powiatu Ostrowskiego, 

przewodnicząc obecnie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pani Sylwii Nowickiej, a także jej znajomość specyfiki 

funkcjonowania instytucji kultury, wskazują na to, że jako dyrektor Muzeum w Lewkowie – Zespołu 

Pałacowo-Parkowego będzie w stanie zapewnić tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór  

nad organizacją pracy. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


